



U tebe se, Gospodine, uzdam!

NEDJELJNI LITURGIJSKO-PASTORALNI LISTIĆ

ŽUPE BL. ALOJZIJA STEPINCA, ZAGREB

br. 344 | god. 8. | 26. studenoga 2017. | KRIST KRALJ / A

Krist – proslavljeni Kralj i Sudac

Temelj Isusove slave u moći, koju je primio nad svim stvorenjem, a napose nad ljudima, njegovo je slavno uskrsnuće kojim se i kao čovjek proslavio kod Oca nebeskoga. Upravo uskrsnućem izvršio je proslavu ljudske naravi, te omogućio svakom čovjeku da primi nagradu života vječnoga u zajedništvu s njim. Istina o sudu Kristovu pred kojim će se naći svaki čovjek kako bi odgovarao za svoja djela, istina je kojom nas Bog ne želi strašiti nego prije svega uozbiljiti. Ova istina, nadalje, govori o uzvišenosti i dostojanstvu nas ljudi, kao i o neizmjernoj veličini naših ljudskih čina. Isus Krist očituje svoju kraljevsku moć po vlasti koju ima nad svakim stvorenjem, na poseban način da prosudi ljudska djela, te da im da zasluženu nagradu ili kaznu. Iz istine o vječnoj nagradi i kazni izvire obveza za nas ljude da živimo do kraja pozorni na sve što činimo, te da svoje ponašanje suobličujemo volji onoga koji je moćan obdariti nas životom vječnim. To bi nam trebao biti poticaj da i sami, u punoj svijesti i odgovornosti, težimo prema budućoj proslavi, pozorni na svaki svoj čin jer se njime određujemo za vječnost. Posljednji trenutak, odnosno posljednji sud, neće biti u oblacima, nego je ovdje. On se neće dogoditi kada su oči zatvorene, nego se događa dok su otvorene. Prisutnost mlakih kršćana među

nama ne bi smjela umanjiti našu gorljivost jer za ovoga života dobri i zli su pomiješani, pa i u samoj Crkvi, što ne znači da neće jednom biti razdijeljeni, a sud će se donijeti na temelju Kristovih zasluga i naših djela koja smo činili za ovoga života. Bog nam daje prigodu da se obraćamo i da živimo obraćeni do posljednjeg dana i daha, te je stoga ne propustimo. Živimo sada vjerno Kristu, kralju, pastiru i sucu jer kada dođe u slavi, samo će očitovati ono što smo bili i što smo u srcu nosili i krili. Ne budimo tvrdoglavi i nemarni jarci, nego se potrudimo tako živjeti da nas Krist Isus uvede u puninu života vječnoga.

Igor Herceg, *vjeroučitelj*

BLAGOSLOV DOMA I OBITELJI

Pozivamo one koji su se 1.) nedavno doselili na područje naše Župe i 2.) one koji do sada nisu primali tradicionalni božićni blagoslov obitelji da se **do 1. prosinca prijave u Župni ured**. Prijavnice možete dobiti na ulazu u školu ili preuzeti s naše web stranice. Ispunjene nam vratite do 1. prosinca (papirom, faksom, e-poštom ...). Kao i prošle godine, iz dosadašnjeg popisa izbrisana su ona domaćinstva koja, bez obzira na razlog, zadnje tri godine (od Božića 2014. do Božića 2016.) nisu primila blagoslov. Naravno da se i ona mogu ponovno prijaviti za blagoslov. Podsjećamo one koji će nakon Božića otići iz Zagreba da se ranije jave za naknadni termin. Po potrebi, na blagoslov se može ići i tijekom došašća

RASPORED MISA

NEDJELJA, 26. studenog KRIST KRALJ Ez 34,11-12.15-17; Ps 23; 1Kor 15,20-28; Mt 25,31-46	Konrad, Hugo	9,00	<i>Za žive i pokojne župljane</i>
		11,00	+ Tomo Kukuruzović
		18,30	+ Josip, Katica i Zvonko Štefanac
PONEDJELJAK, 27. studenog Dn 1,1-6.8-20; Dn 3,52-56; Lk 21,1-4 Virgilije <i>Nema mise.</i>			
UTORAK, 28. studenog Dn 2,31-45; Dn 3,57-61; Lk 21,5-11	Jakov Markijski	18,30	<i>Kolektivna</i>
SRIJEDA, 29. studenog Dn 5,1-6.13-14-17.23-28; Dn 3,62-67; Lk 21,12-19	Katarina Laboure	18,30	+ Jerka i Milivoj Gracin
ČETVRTAK, 30. studenog Rim 10,9-18; Ps 19; Mt 4,18-22	Andrija	18,30	+ Štefica Kavur i Franjica Kučko
PETAK, 1. prosinca Dn 7,2-14; Dn 3,75-81; Lk 21,29-33	Edmund	18,30	<i>Kolektivna</i>
SUBOTA, 2. prosinca Dn 7,15-27; Dn 3,82-87; Lk 21,34-36	Blanka	18,30	+ Katarina, Ivan i ob. Horvatić
NEDJELJA, 3. prosinca I. NEDJELJA DOŠAŠĆA Iz 63,16-17; 64,2b-7; Ps 80; 1Kor 1,3-9; Mk 13,33-37	Franjo Ksaverski	9,00	<i>Za žive i pokojne župljane</i>
		11,00	+ Branko Kovačević
		18,30	+ Franjo i Vjekoslava Lovreković

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLİ GOSPODINA

- ✚ **za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne:** *Oče, proslavi Ime svoje!*
- ✚ **za novokrštene Nelu Ukropinu i Noemi Juko.** Roditeljima čestitamo na krštenju djece, a novokrštenicima želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice!
- ✚ **za pokojnog svećenika Alojzija Žlebečića kojeg smo pokopali prošloga tjedna,** i one čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: *Pokoj vječni ...*

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE

(...) Uvijek je Bog taj koji daje da njegovo kraljevstvo raste - zato toliko molimo "dođi kraljevstvo Tvoje" - On daje da ono raste, a čovjek je njegov ponizni suradnik koji promatra i raduje se zbog Božjega stvarateljskog djelovanja te strpljivo čeka njegove plodove. Božja riječ daje da raste, daje život. Ovdje bih vas želio još jednom podsjetiti na važnost da vam Evanđelje, Biblija, bude na dohvat ruke – malo Evanđelje u torbi, u džepu- i da se svakodnevno hranimo tom živom Božjom riječju : svakoga dana treba pročitati jedan ulomak iz Evanđelja, ulomak iz Biblije. Molim vas, nikada to nemojte zaboraviti. Jer to nam daje snagu po kojoj u nama klija život Božjega kraljevstva.

Papa Franjo, *Kad molite, govorite OČE NAŠ*

IN MEMORIAM Alojzije Žlebečić

Preč. Alojzije Žlebečić, svećenik Zagrebačke nadbiskupije, preminuo je u ponedjeljak, 20. studenog 2017. godine, nakon duge i teške bolesti, u Svećeničkom domu sv. Josipa na Kaptolu u 74. godini života i 46. godini svećeništva.

Rođen je 25. kolovoza 1944. godine u Lučelnici, župa BDM Snježne – Dubranec. Nakon

završetka Nadbiskupske klasične gimnazije na Šalati i Dječakog sjemeništa u Zagrebu, stupa u Nadbiskupsko bogoslovno sjemenište u Zagrebu 1966. godine te započinje studij na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Zagrebu.

Đakonat je primio 12. ožujka 1972. godine, a za svećenika Zagrebačke nadbiskupije zaređen je 25. lipnja 1972. godine po rukama kardinala Franje Kuharića.

Kao svećenik službovao je u sljedećim župama: u Župi Krista Kralja u zagrebačkom Trnju kao župni vikar, u Župi sv. Josipa u Šišljaviću kao upravitelj župe, u Župi Krista Kralja u zagrebačkom Trnju kao upravitelj župe i višegodišnji dekan Maksimirsko-trnjanskog dekanata, te u Župi Sv. Ivana Krstitelja na zagrebačkoj Novoj Vesi kao župnik.

Autor je trilogije komentara nedjeljnih i blagdanskih čitanja pod zajedničkim naslovom "Per aspera ad astra - Kroz trnje do zvijezda" u izdanju Glasa Koncila 2012. godine, te spomen monografije o crkvi i župi Krista Kralja u Zagrebu „Krist Kralj u Trnju o 100. obljetnici rođenja Ivana Meštrovića“ u izdanju Kršćanske sadašnjosti 1983. godine. Sprovod je bio u četvrtak, 23. studenog, u 13.20 sati, na groblju Miroševac.

Svećenika Alojzija Žlebečića preporučamo u Vaše molitve.

(TUZN)



Prečasnii Alojzije Žlebečić, velečasni Lojzek, kako smo ga zvali dok smo kao župljani dolazili u crkvu Krista Kralja na Trnju i slušali njegove poučne propovijedi koje su razumijevali i učeni i neuki, a čuli svi i bez razglasa, preselio se u vječnost. Zahvaljujemo Providnosti što nam ga je podarila za župnika dugi niz godina. Resile su ga divne ljudske osobine: samozatajnost, dobrohotnost, spremnost pomoći, druželjubivost, jednostavnost, radosno ophođenje s velikima i malima ... Ispracajajući vlč. Žlebečića na posljednji počinak, sjećamo ga se s poštovanjem i zahvalnošću kao nekadašnji njegovi župljani, a sada župljani Župe bl. Alojzija Stepinca s Trnjanske Savice za čiji je osnutak 1999. i on zaslužan jer je vidio rast grada i vjerske potrebe povećanog broja župljana. Novoosnovanoj Župi bl. Alojzija Stepinca velikodušno je ustupao sakralni prostor crkve Krista Kralja za svete mise, krštenja, svete pričesti, krizme i vjenčanja, ispovijedi i proslave blagdana te besplatno dao na korištenje kuću u Starotrnjanskoj ulici za smještaj župnika i Župni ured novoosnovane Župe, što je potrajalo trinaest godina – od 1999. sve do 2011. i otvorenja Pastoralnoga centra u Rogozovoj 1. S kršćanskom ljubavlju pritjecao je i braći svećenicima i župljanima u pomoć u novoj Župi u brojnim potrebama. Neka mu je za sve to naša najveća hvala! Gospod ga je sada riješio zemaljskih patnji i pozvao k sebi kao svojega vjernoga slugu. Molimo Gospodina da mu bude milostiv sudac i da ga nagradi nebeskim dobrima za sva dobra djela koja je učinio radeći kao zauzeti Kristov svećenik.

Marija Znika

ŽUPNI OGLASI – 26. studenoga 2017.

Danas je, nakon jutarnje mise, od 10,30 sati, **susret djece školske dobi u Pastoralnom centru**. Susrete vode animatori mladih naše Župe. Pozivamo svu zainteresiranu djecu da se priključe!

U utorak, 28. studenoga, nakon mise, nastavlja se **prvi ciklus župne kateheze za odrasle** u ovoj vjeronaučnoj godini. Ciklus se sastoji od 4 susreta, a završava u utorak, 5. prosinca. Kateheze vodi Igor Herceg, vjeroučitelj.

Roditeljski sastanak za prvopričesnike bit će u srijedu, 29. studenoga, u 19 sati, a za krizmanike u 19,30 sati.

Euharistijsko klanjanje svakoga je četvrtka od 17 do 18,30 sati. Dođite!

Pozivamo vas na **Mali tečaj kršćanstva – KURSILJO**, koji će se, pod geslom „Probudi se ti što spavaš, ustani od mrtvih i zasvijetlit će ti Krist“ (Ef 5, 14), održati u u Pastoralnom centru naše Župe, od 30. studenoga do 3. prosinca. **Raspored:** Četvrtak, 30. studenoga: 17,30 – 21,00 h. Petak, 1. prosinca: 17,30 – 21,00 h. Subota, 2. prosinca: 8,30 – 19,30 h. Nedjelja, 3. prosinca: 8,30 – 14,30 h.

U subotu je osiguran zajednički ručak, a svakog dana druženje u stankama uz čaj, kavu i dr.. **Prijave** u Župnom uredu, na: zupa.trnjanska.savica@gmail.com, te na 091/5708 919. Tečaj vodi vlč. Andrija Vrane sa suradnicima.

U ovom tjednu je **prvi petak u mjesecu, treći u zajedničkoj pobožnosti '9 prvih petaka'**, posvećenog Presvetom Srcu Isusovu. Sv. misu toga dana prikazujemo i za sve naše dobročinitelje.

Na **prvu subotu** obnavljamo posvetu naše župe Bezgrešnom Srcu Marijinu.

Sljedeća nedjelja je **1. nedjelja došašća**, kojom započinjemo novu crkvenu godinu. U 9 sati bit će **predstavljanje prvopričesnika**, a u 18,30 sati **krizmanika**. Pratimo ih svojim molitvom. Na **prvu nedjelju** u mjesecu svoje molitve i žrtve prikazujemo za duhovna zvanja.

U **došašću** ćemo svakog jutra u 6 sati u kapeli slaviti **mise zornice**. Na početku svake zornice molimo Jutarnju iz Božanskog časoslova. Kapela se otvara u 5,30 sati. Nedjeljom nema zornice. Svagdanje večernje i sve nedjeljne mise ostaju prema redovitom rasporedu.

Zajednica mladih „Duhovni kutak“ organizira molitvenu večer za mlade u ponedjeljak, 4. prosinca. Program započinje nagovorom u 19,30 sati, slijedi sveta misa i euharistijsko klanjanje. Susret predvodi Marinko Miličević.

Od 5. prosinca **upisujemo mise za sljedeću godinu**. Odjednom je moguće upisati najviše tri nedjeljne mise, a mise na kolektivnu nakanu slavimo utorkom i petkom. Misni stipendij iznosi 50 kn.

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica

A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb ■ I: www.zupa-bl-stepinac.hr ■ E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com

T: 01/ 6050 444 ■ F: 01/ 4103 010 ■ M: 091/5708 919 ■ IBAN: HR34 2340009 1110672315

Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati ■ Odgovara: Antun Vukmanić, župnik ■ Naklada: 450 kom.